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Szanowni Członkowie Stowarzyszenia „Róża”!
Drodzy Przyjaciele Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny!

Wakacje już w pełni, zatem życzymy Wam dobrego odpoczynku i wzmocnienia sił fizycznych i duchowych 
na dalsze budowanie Królestwa Bożego. A  jest sporo do zrobienia, bowiem od naszych postaw i  reakcji 
w codzienności zależy nasza narodowa przyszłość: jaką Polskę pozostawimy dla naszych dzieci i wnuków. 
 O pomoc wołają polskie rodziny i polskie dzieci: narodzone i te jeszcze nie narodzone. Zagrożenie jest 
stokroć większe niż wojna i  śmierć fizyczna. Bez wahania mogę napisać, że już wyrywają duszę z naszych 
piersi. Przygotowywane zmiany w  edukacji, zmniejszenie lekcji religii i  nowy przedmiot: edukacja zdro-
wotna (w tym ochrona życia psychicznego i edukacja seksualna wynikająca wprost z założeń antynaukowej 
teorii gender). Pamiętajmy zatem, że polska rodzina to mężczyzna i kobieta, czyli tata i mama; że nasze dzieci 
mają tylko jedną z dwóch płci: albo męską albo żeńską, i to wynika z budowy biologicznej, a nie z uznania 
emocjonalnego.
 Pamiętajmy też, że Polska nie jest państwem świeckim. Polska Konstytucja nie promuje ateizmu i „neu-
tralności”, lecz podejmuje z Kościołem przyjazne współdziałanie dla dobra człowieka i dobra wspól-
nego. Znakiem tego jest obecność w polskich urzędach, szkołach, dworcach i szpitalach krzyży i kaplic, moż-
liwość organizowania spotkań opłatkowych lub wielkanocnych. O tym, że krzyż jest czymś więcej niż tylko 
symbolem religijnym, możemy też przeczytać w uchwale Sejmu z 4 lutego 2010 roku, przegłosowanej... za 
poprzednich rządów Donalda Tuska. W uchwale w sprawie poszanowania Krzyża Sejm podkreślił wówczas: 
Krzyż, będący znakiem chrześcijaństwa, na trwałe stał się dla wszystkich Polaków, bez względu na wyznanie, 
symbolem powszechnie akceptowanych wartości uniwersalnych, a  także dążenia do prawdy, sprawiedliwości 
i wolności naszej Ojczyzny, w związku z czym wszelkie próby zakazania umieszczania Krzyża w szkołach, szpi-
talach, urzędach i przestrzeni publicznej w Polsce muszą być poczytane za godzące w naszą tradycję, pamięć 
i dumę narodową.
 A jeśli jakakolwiek ustawa będzie głosiła co innego, to pamiętajmy, że naszym Prawodawcą jest sam Bóg – 
Król Polski i Jemu mamy służyć; mamy obowiązek bronić Praw Bożych. Naszą królewską bronią jest Róża-
niec święty. Zachęcamy też, aby często odnawiać Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana 
(i czytać Komentarz), bowiem jak napisali biskupi w Komentarzu do tego Aktu, ma on dla nas znaczenie 
zbawcze. 
 Na czas wakacyjnego wypoczynku, na czas pracy, na czas lektury niniejszego Informatora niech Wam 
błogosławi Jezus Król Polski!

Zarząd Stowarzyszenia „Róża”

Wielka Nowenna Odkupienia 2024-2033

Przed nami wielkie wydarzenie związane z naszą religią, naszą wiarą. W roku 2033 będziemy obchodzić 
dwutysięczną rocznicę Odkupienia. Dlatego trzeba nam zastanowić się, w jaki sposób uczcimy to wydarze-
nie w naszym życiu, w naszej rodzinie czy parafii. Pewne wskazówki daje nam Komunikat KEP z 21 marca 
2024 roku.

Korespondencję prosimy kierować na adres: 
Stowarzyszenie „Róża”, ul. Do Wilgi 23, 30-419 Kraków – z dopiskiem: Informator. 
Biuro Zamówień: tel. 517 064 760; e-mail: biuro.stowarzyszenie.roza@gmail.com
Nr konta statutowego (składki, darowizny): 88 1240 4504 1111 0000 4669 6643

Wersja elektroniczna Biuletynów znajduje sie na stronie: www.intronizacja.pl

Dziękujemy też tym, którzy z powodu wieku czy trudnej sytuacji materialnej, nie mogąc opłacać należnych 
składek, wiernie trwają i wspierają nasze działania swoją modlitwą. 
 Wobec powyższego, Walne Zebranie podjęło decyzję, aby w tym roku zorganizować jednodniowy Zjazd 
Członków w dniu 31 sierpnia, na którym zastanowimy się nad dalszymi działaniami Stowarzyszenia. Szcze-
góły znajdują się w Zaproszeniu. 

Zarząd Stowarzyszenia „Róża”

Ogólnopolskie Dzieło Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla (ODIJChK)

Stowarzyszenie „Róża” uczestniczy we wszystkich spotkaniach Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji Jezusa 
Chrystusa Króla, aby w  pełni realizować swoje zadania statutowe. Dzięki tej współpracy możemy Wam 
zaprezentować dwa ostatnie Biuletyny ODIJChK.
 Biuletyn nr 9 relacjonuje przebieg Orszaków Chrystusa Króla, które odbyły się w Warszawie i Krakowie 
w 7. rocznicę Intronizacji. Oprócz pięknych, kolorowych zdjęć znajdziemy w nim przemówienia, które były 
wygłaszane w trakcie przemarszu. Organizowane od lat przez nasze Stowarzyszenie i inne ruchy introniza-
cyjne Marsze i Orszaki są dawaniem świadectwa o przynależności do Jezusa Króla. Dlatego zachęcamy do 
udziału w nich nie tylko indywidualnie. Trzeba proponować udział w nich także innym grupom, ruchom czy 
wspólnotom parafialnym.
 W Biuletynie nr 10 proponowana jest Modlitwa różańcowa za Ojczyznę z  konkretnymi intencjami 
i modlitwami na każdy dzień. Jest ona tak ułożona, byśmy modlili się nieustannie za Ojczyznę, która jest 
w  ogromnym niebezpieczeństwie utraty wolności. Na XXIV Konferencji Moderatorów Diecezjalnych 
Żywego Różańca, która odbyła się w Rembertowie w dniach 19-20 lutego 2024 roku, gdzie byli także przed-
stawiciele ODIJChK, ks. prof. Marek Chmielewski wygłosił konferencję pt: Żywy Różaniec budowaniem 
Królestwa Chrystusowego w Polsce. W ten sposób uczestnicy, przedstawiciele Żywego Różańca mogli dowie-
dzieć się o Dziele Intronizacji i usłyszeć zachętę do włączenia się tych modlących się Wspólnot w budowanie 
Królestwa Bożego w Polsce. 
 Ponadto w tym numerze przeczytamy o dokonanej na Jasnej Górze przez grupę posłów RP Introniza-
cji Jezusa Króla Polski oraz o  Intronizacji Jezusa Króla Romów przez przedstawicieli Narodu Romskiego 
(Cyganów).



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

do  królestwa niebieskiego. Kto się uniży jako to dziecię, ten będzie większym w  królestwie niebieskim. 
Następnie zwróciła się do o. Dobrzyckiego z zachętą, by spokojnie, z ufnością, wiarą i miłością dziecka zacho-
wywał się wobec Pana Jezusa. Bycie dzieckiem Bożym jest dla duszy oddanej Jezusowi źródłem szczęścia i roz-
koszy. Napełnia łaskami i wyzwala z lęku przed Bogiem Ojcem. Postawa dziecięca prowadzi też do wzajem-
ności, czyli wypełniania przez dziecko z miłością wszystkiego, czego chce Ojciec.
 W tekście ze stycznia1941 r. Rozalia wyraziła swoją radość z zaangażowania o. Dobrzyckiego w pracę na 
rzecz Królestwa Jezusowego. Pisząc o Intronizacji, dodała, że Pan Jezus nie buduje swoich dzieł na pysznych 
umysłach, lecz wybiera pokornych, którzy wszystką chwałę Jemu oddadzą, nic sobie nie przypisując. Pan Jezus 
chce mieć dusze proste, uległe, które Go posłuchają jak dzieci, i przez nie przeprowadzi Swe dzieło. 
 W notatce z 23 stycznia 1943 r. Rozalia zanotowała słowa Pana Jezusa: Nikt nie kocha taką czystą miłością 
jak dzieci i ci, którzy się nimi stali. I dodała: Dziecko kocha zupełnie bezinteresownie, nic dla siebie nie zatrzy-
mując. Miłość dziecięca jest zupełnie wolną od egoizmu. Zwróciła też uwagę, że prostota bez cienia obłudy jest 
odtworzeniem w człowieku cech samego Pana Jezusa. 
 W następnej notatce wyraziła przekonanie, że już bardzo bliska jest chwila przyjścia na ziemię Pana Jezusa 
jako „Króla Miłości i pokoju”. Dodała przy tym, że Jezus jest obecny także dziś. Tak, Jezus jest dziś i zawsze, 
lecz dziś jest zapomniany i wzgardzony, nie jest przez nas ogłoszony i uznany za Króla! My, Jego wybrane dzieci, 
wyrzekamy się i zapieramy naszego najlepszego Ojca! Z tych słów przebija głębokie rozczarowanie postawą wielu 
katolików, którzy dziecięcą relację z Bogiem zamienili na formalność, z której nie wynika prawdziwa miłość. 
 Ostatnim fragmentem, na który chciałbym tu zwrócić uwagę, jest notatka z 7 listopada 1943 r.: Nasze 
życie wewnętrzne to życie w całej prawdzie i prostocie, to życie dzieci wobec naszego Ojca niebieskiego. Dziecko 
małe nie rozumie, co to jest fałsz, kłamstwo i obłuda, bo jest proste, żyjące w prawdzie. Często przypatrywałam 
się i obserwowałam dzieci. Zachwycała mnie ich prawda i prostota, a ponieważ czułam nieprzeparty pociąg, by 
pozostać na zawsze i na wieki dzieckiem, ta prawda i prostota olśniły moją duszę. Rozalia wyraziła swoje najgo-
rętsze pragnienie bycia dzieckiem wobec Boga Ojca, rodziców, przełożonych i wszystkich ludzi. Zachęcała: 
Otwórzmy wszyscy Ewangelię i czytajmy ją w promieniach łaski i miłości Bożej, to się przekonamy zawsze, że Pan 
Bóg jest naszym Ojcem, a my Jego dziećmi. Pan Jezus dzieci dopuszcza do ścisłej z Sobą zażyłości, bo Jego łaska 
nie napotyka na wzgórza i góry pychy, więc objawia im tajemnice Swojej nieskończonej miłości, bo między Ojcem 
a dzieckiem nie ma rozdziału. Dodała przy tym, że słuszną i konieczną rzeczą jest życie w postawie dziecka 
wobec Boga Ojca, który dla swoich dzieci przygotował w niebie wspaniałe mieszkanie, ponieważ bardzo 
wszystkich kocha i chce obdarzyć swoje dzieci szczęściem. Tym szczęściem jest On Sam – Bóg Miłość.
 Mała droga, którą za św. Teresą od Dzieciątka Jezus podążała S.B.  Rozalia Celakówna, przejawiała się 
w jej życiu poprzez przyjęcie dziecięcej postawy wobec Boga. Życie w taki sposób było dla niej odpowiedzią 
na wezwanie Pana Jezusa, który wskazywał dziecięcą pokorę jako drogę do Królestwa Niebieskiego. Droga 
dziecięcej pokory to, według Rozalii, sposób na realizację dzieła Intronizacji – budowania Królestwa Jezuso-
wego w Polsce i w innych państwach świata. Oby słowa skromnej krakowskiej pielęgniarki były inspiracją dla 
wszystkich wiernych zaangażowanych w Dzieło Intronizacji. 

Piotr Pikuła

Walne Zebranie

W  imieniu Zarządu pragnę poinformować wszystkich Członków Stowarzyszenia „Róża”, że w  dniu 
22 czerwca br. odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia „Róża”, na którym dokonano zatwierdzenia Spra-
wozdań z działalności Stowarzyszenia za 2023 rok oraz zatwierdzono Sprawozdanie finansowe za rok ubiegły. 
Rok finansowy 2023 zamknął się kwotą ujemną, a miało na to wpływ kilka czynników, m.in. podwyższone 
opłaty pocztowe (wysyłka zamówionych materiałów), koszty wysyłki korespondencji (w tym 4 razy w roku 
Informator) do wszystkich Członków, organizowane bezpłatne 3-dniowe Zjazdy Członków w Szczyglicach 
oraz koszty druku materiałów pomocniczych, promujących naszą działalność. Z naszej statystyki wynika, że 
regularnie płaci składki około 40% członków, około 10% jest zwolniona z uwagi na trudną sytuację finan-
sową. Dziękujemy tym, którzy regularnie opłacają składki, a  nawet znacznie przekraczają należne wpłaty. 

Dziecięca droga do Królestwa

Rozalia Celakówna pozostawiła po sobie wiele tekstów, wydanych w zbiorach pt. Pisma i Wyznania z przeżyć 
wewnętrznych. Najważniejszym tematem w nich poruszonym jest sprawa Intronizacji. Z kolei z uznaniem 
Jezusa za Króla w Polsce i na całym świecie wiąże się zagadnienie Królestwa Bożego. Służebnica Boża o „Kró-
lestwie” wspomniała ponad trzydzieści razy. Wielokrotnie uczyniła to w nawiązaniu do słów Pana Jezusa, 
z których wynika, że Królestwo można osiągnąć dzięki naśladowaniu postawy dziecka. Właśnie na te frag-
menty pism krakowskiej mistyczki chciałbym zwrócić uwagę.
 W liście do o. Zygmunta Dobrzyckiego, adresowanym z Krakowa 9 września1938 r. Rozalia napisała, że 
Pan Jezus i Matka Najświętsza ukazali jej duszy nowy horyzont maleńkości. Myśl ta przyprawiła ją o szał rado-
ści. Wspomniała, że w jej uszach wciąż brzmią słowa Pana Jezusa: Dopuśćcie dziateczkom przyjść do Mnie, 
albowiem takowych jest królestwo niebieskie (Łk 18, 16). Choć trudno było jej opisać stan własnej duszy, 
podkreśliła, że aż do szaleństwa pragnęła być najmniejszą ze wszystkich ludzi w dziejach świata. Wierzyła, że 
Pan Jezus jej, jako swemu dziecku, nie odmówi takiej łaski. 
 W  opisie swoich przeżyć z  maja 1939  r. Celakówna wspomniała, że została w  duchu przeniesiona do 
sali wykładowej jakiejś wyższej uczelni, gdzie zgromadzonych było wiele osób różnej narodowości. Usiadła 
w kącie, tak, by nikt nie zwracał na nią uwagi. Wówczas do katedry zbliżyła się św. Teresa od Dzieciątka Jezus 
ze swoim ojcem. Święta otwarła Ewangelię i przeczytała: Zaprawdę powiadam wam, jeżeli się nie nawró-
cicie i nie staniecie się jako dziatki, nie wnijdziecie do Królestwa niebieskiego. Kto się uniży jako dziecię, 
ten będzie większym w Królestwie niebieskim. Kto jest mały, niech przyjdzie do Mnie (Mt 18, 3-4). Potem 
zamknęła Ewangelię i ująwszy Rozalię za rękę, poprowadziła do swego ojca. Po powitaniu Mała Teresa wpro-
wadziła Rozalię na katedrę, przedstawiła ją zebranym jako „mistrzynię i nauczycielkę”, i pokazała jej „świa-
dectwo dojrzałości”. Zawierało ono następujące przedmioty: pokora, miłość Pana Boga i bliźniego połączona 
z ofiarą i zaparciem się siebie, dalej: prostota, obowiązki swego stanu, obowiązki wobec Boga i bliźniego, ukrycie, 
wybór miejsca ostatniego, posłuszeństwo itp., także modlitwa. Ze wszystkich tych przedmiotów Rozalia otrzy-
mała ocenę bardzo dobrą. 
 W liście adresowanym z Częstochowy 19 listopada 1938 r. Rozalia przywołała słowa Pana Jezusa: Pozwól-
cie dziateczkom przyjść do Mnie, albowiem takowych jest królestwo niebieskie. Kto jest mały, niech przyj-
dzie do Mnie (Mk 10, 14). W nawiązaniu do nich, zachęcała o. Dobrzyckiego do miłości i pokornej ufności, 
ufności bezgranicznej, która pociąga Pana Jezusa, której Pan Jezus nie potrafi się oprzeć. 
 W tekście z października lub listopada 1939 r. mistyczka wspomniała o małej dziecięcej drodze. Stwier-
dziła, że wolą Pana Boga jest, by ludzie stali się Jego dziećmi. Jako argument przemawiający za życiem 
w duchu dzieci Bożych przywołała słowa Pana Jezusa: jeśli się nie staniecie się jako to dziecię, nie wnijdziecie 

 Nowenna będzie mieć co roku, wpisując się w  rok kościelny, trzy szczególne momenty. Po pierwsze 
Triduum Paschalne. Następnym momentem będzie tydzień od uroczystości Wniebowstąpienia do Zesła-
nia Ducha Świętego, w tym bowiem czasie powszechnie odmawiamy Nowennę do Ducha Świętego. Jest to 
szczególny czas, kiedy głoszony jest w Kościele kerygmat, czyli podstawowa prawda o tym, co Bóg uczynił 
dla nas, jaką to dla nas oznacza perspektywę. Tym szczególnym momentem ma być przeżywanie Mszy św. 
wigilijnej przed Zesłaniem Ducha Świętego. Trzecim filarem Nowenny ma być  uroczystość Chrystusa Króla 
Wszechświata. Jest to szczególny czas dla czcicieli Chrystusa Króla, jak też czas kolejnych rocznic dokonanej 
w Polsce w 2016 roku Intronizacji. W ramach tego filaru planowane jest odnowienie Jubileuszowego Aktu 
Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana, które poprzedzać będzie Nowenna przed uroczystością Chrystusa 
Króla, a w rocznicę Intronizacji zamierzamy w każdej archidiecezji zorganizować przynajmniej jeden Orszak 
dla Chrystusa Króla. Tutaj inicjatywa będzie należała do osób świeckich, gdyż nie da się wszystkiego zor-
ganizować odgórnie. Niech ta Wielka Nowenna Odkupienia będzie dla nas czasem wielkiego nawrócenia, 
powrotu do Boga, do Jego Praw i Przykazań.

Barbara Pasternak


